
 1 

             

           
                                                                                        № 21 (568) от 22 октября 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 октября 2024                                                                            п.Танзыбей                                                  №  53-П 

 

О внесении изменений в постановление № 102-Пот 21.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание 

условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения на территории Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации 

Танзыбейского сельсовета № 82-п от 06.08.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь 

ст.7 Устава Танзыбейского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в подпрограмму «Улично-дорожная сеть Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий 

для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение №1 читать в следующей редакции. 

2. Внести изменения в подпрограмму «Благоустройство»,программы «Создание условий для комфортного, безопасного 

проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края», приложение №2 читать в следующей редакции. 

3. Внести изменения в подпрограмму «Содействие временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет по 

благоустройству населенных пунктов  

Танзыбейского сельсовета», программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение 

качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», 

приложение №3 читать в следующей редакции. 

4. Внести изменения в подпрограмму «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», программы «Создание 

условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории 

Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение №4 читать в следующей редакции. 

5. Внести изменения в подпрограмму «Развитие массовой физической культуры и спорта», программы «Создание условий 

для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение №5 читать в следующей редакции. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края»программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и 

повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского 

края», приложение №6 читать в следующей редакции. 

7. Внести изменения в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Танзыбейского сельсовета» программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение 

качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», 

приложение №7 читать в следующей редакции. 

8. Внести изменения в подпрограмму «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 

программы «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на 

территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», приложение №8 читать в следующей 

редакции. 

9. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

11. Постановление вступает в силу с 01.01.2025г, но не ранее дня следующего за днем  

его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении сельского бюджета, 

начиная с бюджета на 2025 -2027годы 

 

                Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                Н.В. Бычкова 

 

 

consultantplus://offline/ref=5A418F12BC44E52B212E55F8906B419C46C7CC7AD744E2E51EB73986677CA9488FDB2319AFBCE4B2ICO6H


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители Танзыбейского сельсовета!  

 

У нас появилась возможность решить одну из проблем нашей территории, выбрать вместе, что мы можем сделать 

в этом году. 

Для этого нужно принять участие в конкурсе на предоставление межбюджетного трансферта из бюджета 

Красноярского края в рамках Программы поддержки местных инициатив. 

Выиграв в конкурсе, из средств краевого бюджета мы можем получить до 2000000 рублей! Но для этого нам 

необходима ваша поддержка! 

С 4 по 18 октября 2024г. проходил опрос населения по определению приоритетной проблемы на нашей 

территории. В опросе приняло участие 269 человек и все указали, что отсутствие современного спортивно -игрового 

комплекса – это та задача, которую нужно решить в первую очередь.  

24 октября 2024 года приглашаем всех жителей поселка на итоговое собрание. Вместе определим название 

проекта, проценты софинансирования, сумму вклада с совершеннолетнего жителя, состав инициативной группы.  

 

ВМЕСТЕ мы сможем сделать поселок лучше! 

                                 

Собрание состоится по адресу: п. Танзыбей, пер. Рабочий, 3  (Библиотека) 

 

КРАСНОЯРСКИЙКРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙРАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙСЕЛЬСКИЙСОВЕТДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22 октября 2024                                                            п.Танзыбей                                                               № 70-202-р 

 

О назначении собрания граждан по рассмотрению, обсуждению и выбору инициативного проекта, выдвигаемого на 

конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках 

ППМИ-2025 

Рассмотрев обращение инициативной группы жителей Танзыбейского сельсовета по вопросу назначения собрания 

граждан, рассмотрения и обсуждения инициативных проектов, в соответствии с решением Танзыбейского сельского Совета 

депутатов от 12.05.2021 № 15-43-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Танзыбейском сельсовете», руководствуясь Уставом Танзыбейского 

сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов 

 РЕШИЛ: 

 1. Назначить собрание граждан Танзыбейского сельсовета по рассмотрению, обсуждению и выбору инициативного 

проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета 

Красноярского края в рамках ППМИ-2025 (далее - Собрание) на 24.10.2024 г. начало собрания в 15 часов 00 минут по адресу: п. 

Танзыбей, пер. Рабочий, 3 (помещение МБУ «ЕЦБС «Танзыбейская библиотека № 1»). 

 2. Признать инициатором проведения Собрания инициативную группу жителей 

Танзыбейского сельсовета в составе: Крючкова А.М., Кошкина Л.А., Никитина И.А., Наумочкина Н.С., Самсонова Н.А. 

 3. Утвердить следующую повестку Собрания:  

1). Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, 

направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, городских 

округов, муниципальных округов Красноярского края, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае 

(далее – ППМИ). 

2). Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ. 

3). Информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора: 

4). Выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта: 

 4. Утвердить численность населения Танзыбейского сельсовета имеющего право на участие в проведении Собрания в 

количестве 860 человек. 

 5. Назначить лицом ответственным за подготовку и проведение Собрания Самсонову Надежду Александровну. 

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского 

Совета депутатов. 

 7.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

Председатель Танзыбейского  

сельского Совета депутатов:                                                                                            А.М. Крючкова 

 

                Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                   Н.В.Бычкова 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 
662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   

Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 
Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


